
  
  
 

Settore: Programmazione Economica

Servizio/Ufficio:   Servizio Ragioneria - bilancio corrente 
Data scadenza pagamento 23/10/2021

Oggetto: RA -SERVIZIO CARICAMENTO DATI PREGRESSI CAUZIONI E POLIZZE 
FIDEIUSSORIE SU PIATTAFORMA ON-LINE. LIQUIDAZIONE FATTURA EURO 
4.880,00 A FAVORE DI FINANCE ACTIVE SRL

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE n. 2951 DEL  19/10/2021

Il Dirigente

Vista  la  deliberazione  consiliare  n.  107  del  21/12/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione annuale del bilancio di previsione finanziario triennale 2021-2023;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 Considerato  che  il  Comune  di  Biella  nell'anno  2021  ha  provveduto  alla  sostituzione  del 
software per la gestione delle cauzioni e delle polizze fideiussorie;
VISTA la propria determinazione n° 1535/2021 con la quale veniva affidata alla società FINANCE 
ACTIVE  SRL  il  servizio  di  caricamento  dati  pregressi  cauzioni  e  polizze  fideiussorie  su 
piattaforma on-line per l’anno 2021;
 DATO  atto  che  le  prestazioni  di  cui  sopra  sono  state  rese  nel  rispetto  delle  pattuizioni 
contrattuale e che la  spesa risulta imputata sul Capitolo 103011114250/0 del Bilancio 2021, 
impegno  1097/2021,  codice  SIOPE  1030299999,  Fattore  Produttivo  2120199999  Centro  di 
Costo 0372, CIG Z7331730DB;
 Vista la fattura n. 116 del 26/07/2021 dell'importo totale di € 4.880,00 comprensivo di iva 22% 
emessa  dalla  società  FINANCE  ACTIVE  SRL  per  il    servizio  di  caricamento  dati  pregressi 
cauzioni e polizze fideiussorie su piattaforma on-line;
ACCERTATA la regolarità del DURC emesso dall'INPS con scadenza 12/02/2022 ed acquisito agli 
atti d'ufficio

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare la fattura n° 116 del 26/07/2021 della società FINANCE ACTIVE SRL con 
sede legale a Mialno (MI) in Piazza IV Novembre 7 - codice fiscale e partita IVA 06409360960 - 
per il   servizio di caricamento dati pregressi cauzioni e polizze fideiussorie su piattaforma on-
line, come riepilogato nella distinta di liquidazione n° 2208/2021 per l’importo di € 4.880,00 
facendo fronte all’onere con l’impegno indicato.
2) Di dare atto ai fini delle rilevazioni Patrimoniali, che:

 con la disposta liquidazione non conseguono variazioni nella consistenza patrimoniale. 
3) Dichiara ed attesta contestualmente all’atto di liquidazione:

1/2   

 Num. Int.DETLIQ-1683-2021    



 di  aver rispettato le  disposizioni  di  cui  all’art.26, comma 3 della legge 488/1999, in 
quanto ai sensi e per gli effetti del Decreto Legge 12.07.2004, n. 168, convertito con 
modificazioni  nella  Legge  30.07.2004,  n.  191  all’epoca  della  adozione  della 
determinazione, non erano attive Convenzioni Consip che riguardassero beni o servizi 
comparabili con quelli oggetto del contratto. 

 di essersi avvalso, per l’individuazione del contraente delle procedure telematiche di cui 
al D.P.R 101/2002. 

4) In virtù dell’obbligo sancito dal D.L. 52/2012 (convertito con modificazioni dalla L. 94/2012) 
di ricorrere al mercato elettronico della PA (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario,  dichiara  ed  attesta  contestualmente  all’atto  di 
liquidazione:

 di essersi avvalso, per l’individuazione del contraente, del MEPA – Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

5) In virtù dell’obbligo sancito dall'art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 dichiara contestualmente 
all’atto di liquidazione:

 che  è  stata  data  attuazione  ai  disposti  dell'art.  26  del  D.Lgs.  14/03/2013  n.  33 
(pubblicazione atti).

6) Di dare atto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità 
contributiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE E TRIBUTI
(Dott.ssa Angelina FATONE)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

2/2   

 Num. Int.DETLIQ-1683-2021    


